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Særlige betingelser for betaling af den tyske vejafgift for lastbiler af brugere, der er registreret hos Toll 

Collect via DKV (særlige betingelser for vejafgift) 

 

 

1. Grundlag 

 

 

a) Baggrund 

 

 

Siden 1. januar 2005 har Forbundsrepublikken Tyskland opkrævet vejafgifter for tunge køretøjers brug af tyske 

motorveje i henhold til loven om opkrævning af strækningsrelaterede afgifter for køretøjers brug af tyske 

motorveje (Bundesfernstraßenmautgesetz - BFStrMG) og de bekendtgørelser, der er udstedt på grundlag af denne 

lov. Forbundsrepublikken Tyskland har via Bundesamt für Logistik und Mobilität (BALM) givet Toll Collect GmbH (i 

det følgende benævnt "TC") til opgave at drive vejafgiftssystemet, især at opkræve, indkassere og betale 

vejafgiften og at deltage i opkrævningen af vejafgiften. TC giver betalere af vejafgifter mulighed for at registrere 

sig som "registrerede brugere" og som sådan opkræve vejafgifter ved hjælp af tre metoder til opkrævning af 

vejafgifter, nemlig 

1. i det automatiske vejafgiftsbetalingssystem ved hjælp af en vejafgiftsboks, også kendt som en Onboard-Unit 

(OBU),  

2. ved manuel registrering via TC-hjemmesiden (www.toll-collect.de) eller 

3. ved manuel registrering via TC-appen  

. Hos TC kan disse registrerede brugere vælge at betale vejafgiften "via tankkort", især via DKV. 

 

Når dette er tilfældet, aftaler DKV og kunden følgende: 

 

b) Gyldighed af DKV's almindelige forretningsbetingelser 

og disse særlige vejafgiftsbetingelser 

 

 

Hvis kunden registrerer sig som bruger hos TC og vælger at betale vejafgiften via DKV på grundlag af en særlig 

aftale mellem kunden og DKV, gælder i første omgang DKV's almindelige forretningsbetingelser (i det følgende 

benævnt "DKV's forretningsbetingelser") suppleret og i visse tilfælde ændret med følgende særlige 

vejafgiftsbetingelser for betaling af vejafgifter (i den udvidede betydning af nedenstående pkt. 3 lit. a) sætning 

1) via DKV.   DKV's forretningsbetingelser gælder tilsvarende, hvis der ikke anvendes et DKV CARD som sådan til 

betaling af vejafgiften, især hvis en ny kunde giver afkald på retten til at modtage og anvende DKV CARDS og 

kun ønsker at betale vejafgiften via DKV. DKV's serviceudbyder til afregning af vejafgifter er TC. TC og kunden 

indgår en rammeaftale ved at registrere kunden i henhold til TC's generelle forretningsbetingelser. De enkelte 

kontrakter mellem TC og kunden indgås med den enkelte vejafgiftsordre, som kunden udsteder til TC i 

overensstemmelse med pkt. 4 nedenfor.  

 

c) Ændringer af de særlige vejafgiftsbetingelser 

 

 

DKV har ret til at ændre disse særlige vejafgiftsbetingelser med virkning for fremtiden. DKV vil informere kunden 

om dette skriftligt uden at skulle kommunikere de ændrede betingelser i deres helhed; det er også tilstrækkeligt 

at informere om ændringen i elektronisk form. Hvis kunden ikke skriftligt gør indsigelse mod ændringen inden 
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for to måneder efter modtagelse af meddelelsen om ændringen, anses dette for at være en accept af 

ændringen. DKV vil henvise til retten til indsigelse i de respektive ændringsmeddelelser. 

 

 

2. Etablering af forretningsforholdet 

 

 

Forretningsforholdet vedr. vejafgift mellem DKV og kunden (forretningsforhold) opstår – også for alle nye 

kunder – med hensyn til vejafgiften kun under forudsætning af, at TC også accepterer registreringsansøgningen, 

som kunden har udfyldt ved at vælge afregning via DKV CARD, eller en tilsvarende ansøgning om 

registreringsændring ved at registrere kunden i overensstemmelse hermed og åbne en brugerkonto. DKV sender 

den kunde, der har valgt og ansøgt om afregning via DKV, en bekræftelse på afregningen af den tyske vejafgift 

via DKV til den e-mailadresse, som kunden har oplyst – normalt inden for 3 arbejdsdage.  

 

3. Formålet med forretningsforholdet 

 

 

a) Forretningsforholdet giver kunden ret til at instruere TC om at betale vejafgifter eller lovbestemte gebyrer 

(nemlig de beløb, der er fastsat i den af kunden valgte vejafgiftsprocedure) til BALM i overensstemmelse med 

bestemmelserne i pkt. 4 og til at gøre de deraf følgende betalingskrav fra TC gældende over for kunden (krav 

om forudbetaling eller om skadeserstatning i henhold til §§ 669 og 670 BGB), samt at betale eventuelle 

fordringer i forbindelse med andre ydelser fra TC til kunden, der opstår i forbindelse med brugsforholdet (f.eks. 

på grund af skader på en OBU, to eksemplarer af betalingsopgørelser eller aflysninger af ruter) – i det følgende 

samlet benævnt "fordringer" - via DKV. Alle ydelser, som TC leverer til kunden, f.eks. betaling af beløb svarende 

til vejafgiften, levering/reparation af OBU'en, er ydelser, som TC leverer i eget navn og for egen regning (såkaldte 

tredjepartsleverancer i henhold til pkt. 8.c) i DKV's forretningsbetingelser). 

 

b) DKV overtager TC's fordringer mod kunden i henhold til lit. a) sætning 1 ovenfor, for så vidt disse endnu ikke er 

forældet, f.eks. ved opfyldelse.  
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4. Indgåelse af kontrakter og ordrer mellem kunden og TC 

 

 

Enkelte ordrer, som kunden har afgivet til TC om at betale vejafgiften eller et beløb svarende til vejafgiften til 

BALM på kundens vegne, træder kun i kraft, hvis kunden kører de vejafgiftspligtige strækninger korrekt og i 

overensstemmelse med TC's specifikationer i (i) det automatiske vejafgiftssystem med et køretøj, der er 

udstyret med en aktiveret OBU, eller (ii) i tilfælde af manuel registrering via TC-hjemmesiden eller TC-appen til 

denne ordre. Ordrer vedrørende andre af TC's tjenester, f.eks. fremsendelse af ekstra kopier af 

betalingsoversigter osv. eller annullering af strækninger, afgives som regel udtrykkeligt af kunden. 

 

 

5. brugsrettighed 

 

 

Brugen af forretningsforholdet, især OBU'en til opfyldelse af DKV's forpligtelse, er kun tilladt for kunden og 

dennes medhjælpere. DKV kan til enhver tid forlange, at kunden oplyser navn og adresse på de autoriserede 

brugere, som kunden har overdraget data og/eller indbyggede enheder til, og udleverer prøver på deres 

underskrifter. 

 

 

6. Betalingsforpligtelse; afregning; debitering 

 

 

a) Kundens betalingsforpligtelse i henhold til pkt. 9 i DKV's forretningsbetingelser gælder for alle DKV's fordringer 

erhvervet af TC eller DKV's krav på forudbetaling og skadeserstatning i henhold til pkt. 3. DKV er endvidere 

berettiget til at opkræve et gebyr i henhold til pkt. 9.b) i DKV's forretningsbetingelser ved brug af DKV CARD. 

 

b) DKV afregner sine krav mod kunden i henhold til tidsintervaller, hvor DKV's krav vedrørende betaling af 

vejafgifter for kunden som hovedregel afregnes en gang om måneden eller to gange om måneden (1.-15. og 16. 

indtil slutningen af måneden), mens fordringer vedrørende andre af TC's ydelser afregnes to gange om måneden 

efter behov. Fordringerne er i kontoudtoget for DKV-afregningerne opdelt efter fordringstype og de respektive 

dokumentnumre på TC-bilagene (f.eks. numrene på TC's vejafgiftsafregninger, som er anført i 

afregningsoplysningerne); de enkelte ture er ikke anført. 

 

c) Pkt. 10 lit. e) i DKV's forretningsbetingelser gælder for debitering. 

 

 

7. DKV's og kundens ret til opsigelse; afslutning af forretningsforholdet 

 

 

DKV kan forhindre brugen af dette forretningsforhold – også uafhængigt af en eventuel eksisterende generel 

forretningsforbindelse – i henhold til pkt. 12 i DKV's forretningsbetingelser, blokere kunden hos TC og/eller 

opsige (ophæve) forretningsforholdet; det generelle forbud mod brug af forretningsforholdet gælder også for 

kunden i henhold til pkt. 12 i DKV's forretningsbetingelser. Kunden kan til enhver tid opsige dette 

forretningsforhold, men kun hvis kunden også opsiger TC (samlet eller i forbindelse med fakturering via DKV). 

Under alle omstændigheder ophører dette forretningsforhold automatisk, når kontraktforholdet mellem 

kunden og TC ophører. 

 

 

 

 

 

Version: 04/2024 
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